
Obec Krhová
Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČ: 1265750

USNESENÍ
ZE ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA OBCE KRHOVÁ
č. 16

KONANÉHO DNE 3. 4. 2025 od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Krhová v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) přijalo tato usnesení

 USNESENÍ číslo: 16/2025/Z-164
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje navržený program 16. zasedání Zastupitelstva obce Krhová.

 USNESENÍ číslo: 16/2025/Z-165
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje způsob hlasování jako veřejné, pro všechny body programu
16. zasedání Zastupitelstva obce Krhová.

 USNESENÍ číslo: 16/2025/Z-166
Zastupitelstvo obce Krhová určuje zapisovatelku Vendulu Grygaříkovou a ověřovatele zápisu pana
Ing. Oldřicha Starůstku a pana Petra Vrečku.

 USNESENÍ číslo: 16/2025/Z-167
1.    Zastupitelstvo obce Krhová podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a ve spojení s ust.  § 323 odst.  9 zákona č. 283/2021 Sb.,  stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) konstatuje ověření, že územní plán není
v rozporu s:
a)     Politikou územního rozvoje ČR ve znění závazném od 1. 3. 2025
b)     Územním rozvojovým plánem
c)      Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, úplné znění po vydání Aktualizace č. 3
d)     stanovisky dotčených orgánů
e)     stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje  

2.    Zastupitelstvo obce Krhová, podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2, za použití
ustanovení § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb.,



stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) a ve spojení s částí
šestou - § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a přílohy
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, vydává Opatření
obecné povahy č. 1/2025 Změna č. 1 Územního plánu Krhová v rozsahu a obsahu tak, jak je
uvedeno v části V. obsahu předloženého materiálu.  

3.  Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí informace, obsažené v části II. až IV. obsahu
předloženého materiálu.

 USNESENÍ číslo: 16/2025/Z-168
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje  na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  rozpočtových
pravidlech“),  rozpočtové  opatření  č.  2/2024,  ve  znění  návrhu  předloženého  prostřednictvím
podkladového materiálu.

 USNESENÍ číslo: 16/2025/Z-169

Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí  podané odvolání proti  rozhodnutí Krajského1.
úřadu Zlínského kraje, které vedlo ke zrušení rozhodnutí a vrácení věci k novému projednání
Ministerstvem životního prostředí. 
Zastupitelstvo obce Krhová vyjadřuje svůj zájem, aby krajský úřad přiznal obci postavení2.
dotčeného ÚSC a to z důvodu:

a) Nadále aktivně sledovat vývoj řízení o posuzování vlivu záměru na životní prostředí a informovat
zastupitelstvo i veřejnost o nových skutečnostech.
b) Využít všechny dostupné právní a správní prostředky k obraně veřejného zájmu obce a jejích
občanů.
c) Zajistit veřejné projednání problematiky s občany obce, pokud si to situace vyžádá.

V Krhové dne 3. 4. 2025

"otisk razítka"

v.r.
----------------------------

Ing. Kateřina Grygaříková
starostka

v.r.

----------------------------
Ing. Alois Bayer
místostarosta


